
大府医発６７１号 

     （総 務 課）  

令和７年２月７日 

 

郡市区等医師会長 様 

                                                   大阪府医師会長 

加 納 康 至 

（公印省略）  

 

令和６年度「接遇研修会」開催について 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、今年度も、医療機関の従事者が基本的な接遇とマナーの知識を深め、

意識改革・向上に資するよう、下記のとおり「接遇研修会」を開催いたします。 

本研修会は、Web（Zoom）との併用で開催させていただきたく存じます。 

お申込方法につきましては、別紙をご参照ください。締め切りは、令和７年３月３日

（月）といたします。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員等へご周知方、ご

協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日  時 :  令和７年３月19日（水） 午後２時～４時 

開  催 : 【 Web(Zoom)受講】 

【ご来館での受講】大阪府医師会館 ２階ホール 

テ ー マ : 「 心のしくみとよりよい人間関係 」 

研修内容： 人の世は、すべてが人と人との関わりの上で成り立っています。 

人間関係が良ければ幸せを感じ、悪ければ不幸に陥ることもあります。 

本研修会では、人間関係がどうすればより良くなるかを、仏さまのお教えを 

基に、ご一緒に学ばせていただきます。 

講  師 :  薬師寺 執事長 大谷 徹奘 氏 

対  象 :  大阪府医師会会員・医療機関従事者 

以上 



 別紙 

 

申込方法 

【Web（Zoom）受講】 

１．インターネットによる事前申込み制となっておりますので、令和７年３月３日（月）

までに下記URLもしくはQRコードより予めお申込み下さい。 

 

URL：https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_wIkx1tQlSeucDsJG9tiohg  

 

QRコード 

 

 

 

 

 

 

２．申込直後にメールが届きます。研修会当日参加ページのURLがメール本文に掲載され

ています。 

 

※自動返信メールが届かない場合は、恐れ入りますが、setugu＠po.osaka.med.or.jpまで

ご連絡下さい。 

受信したメールが迷惑メールと判定されて通常の受信ボックスに届いていない可能性

があるため、迷惑メールのフィルタリング設定や迷惑メールフォルダをご確認いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

３．当日は本文書に掲載の上記URLよりご参加ください。 なお、当日は回線が混み合う可

能性があるため、研修会開始時刻までに余裕をもってご参加下さい。 

 

※研修会の資料は、開催１日前の案内メールにて、資料掲載先URLを掲載いたします。 

なお、講師の都合により掲載できない場合もございますのでご了承下さい。 

 

【ご来館での受講】 

参加申込書へ必要事項をご記入のうえ、FAX（06-6764-0267）にてご送付下さい。 

 

＜担当事務局＞ 

大阪府医師会 総務課 接遇研修会（伊藤・中西・広野） 

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL：06-6763-7000 FAX：06-6764-0267 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_wIkx1tQlSeucDsJG9tiohg


FAX 06-6764-0267 大阪府医師会総務課宛 

令和６年度「接遇研修会」参加申込書  (大阪府医師会館での受講用) 

申込期限：令和７年３月３日（月）まで 

日 時  令和７年３月 19 日（水）午後２時～４時 

会 場  大阪府医師会館 ２階ホール   大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

                   TEL：06-6763-7000 

◆参加予定者 

施設名 

（所属地区医師会） 

 

 

（            医師会） 

 

氏   名 役   職 職   種 

ふりがな   

 

 

ふりがな   

 

 

ふりがな   

 

 

ふりがな   

 

 

ふりがな   

 

 

ふりがな   

 

 

◆連絡先 

氏  名 
 

所属機関名等 
 

電話番号 
 

FAX 番号 
 

※参加証を発行いたしますので、必ず FAX 番号のご記入をお願いいたします。 



令和６年度 接 遇 研 修 会  

 
令和７年３月１９日 (水)午後２時 

                     【オンライン参加】Ｗｅｂ研修会（Zoom） 

                     【現地参加】大阪府医師会館 ２階ホール 

 

１． 開 会  

 

２． 挨 拶 大阪府医師会理事  森口 久子 

 

３． 講 演 

 
テーマ ： 

「心のしくみとよりよい人間関係」 
       
 

講 師 薬師寺執事長 

      大谷 徹奘 氏 

 

４． 閉 会 

 

 

 

 


